PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br

PARECER DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

N° 0146/2017 – NCI

A Sra. Alda Lúcia Neves Coelho, brasileira, Casada, Contador CRC 020668/0-6-PA,
responsável pelo Controle Interno do Município de Mojuí dos Campos Estado do Pará,
nomeada nos termos do Decreto Municipal nº 083-B/2017 de 01/09/2017, declara,
para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará,
nos termos do § 1°, do art. 11, da RESOLUÇÃO N° 11.535/TCM de 02 de julho de
2014, que o termo contratual constando os seguintes dados:

CONTRATO
ADMINISTRATIVO

Nº014/2017-FMAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CNPJ 18.328.246/0001-52

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS, EM TRECHOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUÍ DOS
CAMPOS.

CONTRATADA LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI - ME CNPJ: 07.146.872/0001-01

 VALOR R$ 36.811,35 (Trinta e seis mil oitocentos e onze reais e trinta e cinco centavos)

VIGÊNCIA De 02/10/2017 A 02/10/2018 – 12 (DOZE MESES)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

0707- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0003 2.005 – Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social.
3.3.90.33.00 – Passagens e despesas com Locomoção.
3.3.90.33.01- Passagens para o País.
08 244 0003 2.031 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
3.3.90.33.00 – Passagens e despesas com Locomoção.
3.3.90.33.01- Passagens para o País.

DATA
ASSINATURA

02/10/2017

CONTRATO
ADMINISTRATIVO

Nº031/2017-FMS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 17.738.256/0001-01

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS, EM TRECHOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUÍ DOS
CAMPOS.

CONTRATADA LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI - ME CNPJ: 07.146.872/0001-01

 VALOR R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA De 02/10/2017 A 02/10/2018 – 12 (DOZE MESES)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

0404- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0004 2.006 – Manutenção do Conselho Municipal de saúde-CMS.
3.3.90.39.00 – Outros serviços terceiro pessoa Jurídica.
10.122.0004 2.040 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-FMS
3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção.

DATA
ASSINATURA

02/10/2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br

CONTRATO
ADMINISTRATIVO

Nº034/2017-SEMGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – CNPJ:
17.349.848/0001-23

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS, EM TRECHOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUÍ DOS
CAMPOS.

CONTRATADA LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI - ME CNPJ: 07.146.872/0001-01

 VALOR R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

VIGÊNCIA De 02/10/2017 A 02/10/2018 – 12 (DOZE MESES)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

0101-Secretaria Municipal de gestão Administrativa – SEMGA
04 122 0002 2.009-Manutenção das Atividades da SEMGA
3.3.90.33.00-Passagens e despesas com Locomoção
3.3.90.33.01- Passagens para o País
04.122.0002.2010 – Manutenção das Atividades do GABINETE
3.3.90.33.00-Passagens e despesas com Locomoção
3.3.90.33.01- Passagens para o País
13.392.0006.2075 – Apoio e incentivos as Manifestações Culturais
3.3.90.39.00-Outros serviços terceiro pessoa jurídica

0505- Secretaria Municipal de Agricultura
18.122.0002.2014- Manutenção das Atividades da SEMAGRI
3.3.90.33.00-Passagens e despesas com Locomoção
3.3.90.33.01- Passagens para o País

0909 – Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINF
04.122.0002.2012 – Manutenção das Atividades da SEMINF
3.3.90.33.00-Passagens e despesas com Locomoção
3.3.90.33.01- Passagens para o País

DATA
ASSINATURA

02/10/2017

Com base nas regras insculpidas pela Lei n° 8.666/93, em especial ao art. 55 e
demais instrumentos legais correlatos, encontra-se revestido de formalidades legais e
que não emite nenhum julgamento inerente à Nota de Empenho do mesmo.

Desta forma, manifesta-se favorável à sua aprovação, até ulterior deliberação do
Tribunal de Contas dos Municípios do estado do Pará.

Mojuí dos Campos (PA), 01 de Dezembro de 2017.

_______________________________
ALDA LÚCIA NEVES COELHO

Controle Interno do Município
Decreto n° 083-B/2017

		2017-12-01T13:09:47-0200